А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2020 г.                                                                                                        № 71

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.02.2015 № 157

«О Порядке предоставления из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа грантов в форме субсидий

юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным

предпринимателям на создание

собственного бизнеса»

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной

основе», муниципальной программой «Реализация экономической политики,

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа грантов в форме субсидий юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 03.02.2015 № 157, следующие изменения:

1.1 абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Гранты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на

текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) на

реализацию муниципальной программы «Реализация экономической политики,

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности

consultantplus://offline/ref=AC9194313053BF421BB05CEA181AF67A609F9329521CD4FAC752FE0C74E840012BB6F5684C27C451223A8CFF773A3E2718B41F661DD6050364B0D
consultantplus://offline/ref=AC9194313053BF421BB05CEA181AF67A609E9229531AD4FAC752FE0C74E8400139B6AD644D23DE50252FDAAE3266B6D
consultantplus://offline/ref=AC9194313053BF421BB042E70E76AA7E6597CD265B1CD6A89804F85B2BB846546BF6F33D0F60CD502634DEAE366467775BFF136504CA0400575411E362B1D

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982 (далее – Программа).»;

1.2 подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.3.4 субъект МП – юридическое лицо не находится в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, субъект МП -

индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя на первое число месяца, предшествующего

месяцу подачи заявления;»;

1.3 пункт 2.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Состав Комиссии, в том числе ее формирование, а также порядок работы

Комиссии утвержден постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.06.2018 № 1179 «О Комиссии по

вопросам поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в

Петропавловск-Камчатском городском округе».»;

1.4 подпункт 2.6.14 изложить в следующей редакции:

«2.6.14 итоги конкурса и решение о предоставлении гранта либо об отказе

в предоставлении гранта в течение 1 рабочего дня после дня заседания

Комиссии оформляются протоколом, который в день оформления

подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии и

направляется в Управление.

К протоколу прилагаются бюллетени оценки бизнес-планов и оценки

защиты бизнес-планов каждого члена комиссии, присутствующего на

заседании, и сводный бюллетень.

Управление в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола

Комиссии на его основании издает приказ о предоставлении гранта победителю

(победителям) конкурса либо об отказе в предоставлении гранта

(далее – приказ) и письменно информирует субъекта (ов) МП – победителя

(победителей) конкурса о принятом Комиссией решении о предоставлении

гранта в течении 2 рабочих дней со дня издания приказа.

Отказ в предоставлении гранта оформляется Управлением в виде

уведомления в простой письменной форме. Уведомление об отказе в

предоставлении гранта направляется Управлением субъекту(там) МП в течении

2 рабочих дней со дня издания приказа.

Управление в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа размещает

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке

«Объявления» (http://pkgo.ru/) информацию об итогах проведения конкурса: об

участниках конкурса, о количестве набранных баллов субъектом (ами) МП по

результатам оценки бизнес-планов и оценки защиты бизнес-планов, о размере

предоставляемых грантов субъекту (ам) МП – победителю (победителям)

конкурса.»;

http://pkgo.ru/

1.5 в подпункте 3.5.2 слова «Агентством инвестиций» заменить

словами «Министерством инвестиций», слова «Министерством спорта и

молодежной политики Камчатского края» заменить словами «Министерством

спорта Камчатского края»;

1.6 пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении гранта

принимается Комиссией.»;

1.7 абзац первый пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. На основании приказа Управление в течение 7 рабочих дней со дня

его издания подготавливает соглашение на основании типовой формы

соглашения, утвержденной приказом Управления финансов, и направляет его

субъекту МП для подписания.»;

1.8 раздел 4 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Управление вправе устанавливать в соглашении сроки и формы

представления субъектом МП дополнительной отчетности.»;

1.9 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа   К.В. Брызгин

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 20.01.2020 № 71

Приложение 2

к Порядку предоставления

из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа грантов в форме субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным

предпринимателям на создание

собственного бизнеса

                                    В  Управление  экономического  развития

                                           и имущественных отношений

                                    администрации Петропавловск-Камчатского

                                               городского округа

                                    от ____________________________________

                                    _______________________________________

                                            (наименование субъекта

                                          малого предпринимательства)

                    ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАНТА

_______________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица с указанием

организационно-правовой формы, юридический адрес)

_______________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, место жительства

__________________________________________________________________

индивидуального предпринимателя)

представляет в Управление экономического развития и имущественных

отношений администрации   Петропавловск-Камчатского   городского   округа

документы, бизнес-план

____________________________________________________________________,

                           (наименование бизнес-плана)

претендующий на получение гранта в форме субсидий юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса в сумме

_______________________________ рублей.

    О себе сообщаю(ем) следующие сведения:

    1. Телефон, факс, адрес электронной почты _______________________;

    2. Место государственной регистрации, дата регистрации ___________;

    3. ИНН/ОГРН ________________________________________________;

    4.  Класс  (подкласс,  группа,  подгруппа,  вид)  и  наименование  вида

деятельности  в  соответствии  с  ОКВЭД,  в  целях  осуществления, которого

составлен бизнес-план ________________________________________;

    5.  Выручка от реализации товаров (работ, услуг), рублей (за период от

даты государственной регистрации по дату обращения с заявлением для

участия в конкурсе) _________________________________________________;

    6.   Среднесписочная   численность   работников   (за  период  от  даты

государственной  регистрации  по  дату обращения с заявлением для участия в

конкурсе): ________________________________________________человек.

    7. Организация (индивидуальный предприниматель):

    7.1 осуществляет   предпринимательскую   деятельность   на

территории__________________________________________________________;

    7.2 участник соглашения о разделе продукции (да/нет) ______________;

    7.3 осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного

бизнеса (да/нет) _____________________________________________;

    7.4   осуществляет   производство   и реализацию подакцизных товаров

(да/нет) _____________________________________________________;

    7.5   осуществляет   добычу   и   реализацию полезных ископаемых (за

исключением общераспространенных полезных ископаемых) (да/нет)

____________________________________________________________________;

    7.6 является резидентом Российской Федерации (да/нет) ____________;

    7.7 находится в процессе реорганизации, ликвидации, введена

процедура банкротства (да/нет) ________________________________________;

7.8 деятельность приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации (да/нет) _______________________;

7.9 прекратил деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

заявления (да/нет)____________________________________________________.

    Дополнительно (для юридических лиц):

    8. Должность, фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических

лиц) _______________________________________________________________.

    9.  Для юридических лиц: суммарная доля участия Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований,

общественных и религиозных организаций (объединений), благотворительных

и иных фондов, юридических    лиц, не   являющихся   субъектами   малого   и

среднего предпринимательства, в    уставном   капитале   организации

составляет_______________ процентов.

    10. Размер уставного капитала, рублей (для юридических лиц) _______.

    С   порядком   предоставления   из   бюджета Петропавловск-

Камчатского городского   округа   грантов   в форме субсидий юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса

ознакомлен(а).

    При    предоставлении    гранта   обязуюсь   выполнять   все   условия,

consultantplus://offline/ref=D787FF873E9C9006F19D8090E886BB80C4C10CE88F5226186F7A3DCB78CBFA012A4B2E7B00E71DD0347B187C62WEr0C

предусмотренные        порядком       предоставления       из       бюджета

Петропавловск-Камчатского   городского округа грантов в форме субсидий

юридическим   лицам (за   исключением   государственных (муниципальных)

учреждений), индивидуальным предпринимателям на создание собственного

бизнеса.

    Согласен(на) на проведение Управлением экономического развития и

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа      и      органами     муниципального     финансового

контроля Петропавловск-Камчатского городского округа проверок соблюдения

условий, целей и порядка предоставления гранта.

Руководитель юридического лица     ___________    __________________

(индивидуальный предприниматель)   (подпись)           (Ф.И.О.)

«___» ______________ 20____ г.